§. IX.
Hniove:

Sireiben bee  2uf bie Franbdfifche und Schivedifche ten, fo wol an den Konig N, L al8 def:
edwisiigen Einladungen sumFricvens:Congrefs,fie fen Gefanvte N. IL nidye minder an die
Erapfesandic per Sehivabijche Crapg folgende Antivor: Schroedifehe Legacos N. 111 abgeben:

N. L

Chriftianifflime Rex, Sereniffime Princeps.

9”0 Jfr'l ;‘m s Nova & inaudita res, Rex Chriftianiflime, nobis penitus ha&tenus fuit,

von Frands A0 r]gldum ferrum amabilem mutari poffe florem, in {anguifugos gladios

i, manfuetiffima wverei lilia. Semper hzc enim auro fuo, perpetuz jucundi-
tatis & animi ad omnem humanitatem nati, ( quzunamaximorum Regum
maxima eft Virtus ) infallibilia credidimus documenta. Non parum proh-
dolor! fanguis humanus cruentare hattenus videbatur , ex quo Regii
floris tdim immortalis {plendor in durum fe converterat gladium. Nos fa-
ne, Rex Chriftianiffime, famma omnia de Regia Veftra Majeftate nobis pol-
licemur, dum impoffibile credimus, lilium non effe lilium ; Chriftianiffi-
mum non ‘effe humaniffimum; eum in pretio habere ultimo magis, confi-
lia & ftudia Pacis, quam Belli; per orbem hunc, fuo in fanguine ad pro-
digium usque natantem, non eam, ante omne aurnm vehementer velle,
1d quod cum Regia Veftra Majeftas in literis fuis abunde fatis doceat, ma-
num non inviti porrigimus, ad capienda nobiliffimi floris folia, confilia
fcilicet defideratiffimz Pacis. Salvos enim Conduétus defideramus, &
cum lilio dulcius quam cum %}adiu pax, que queritur, verius etiam , fpe
noftra, invenietur: placear ad preces noftras ardentes, arma interim (tare
& conquiefcere, dum Monafterii & Ofnabruge communi defiderio & la-
bore, tam diu Romani Imperii amiffam tranquillicatem refuftitare adjuve.
mus. Orbis hoc Chriftianus pro famma noftra expe&atione fi obtineat,
Majeftati Veftre de Pacis reftitutz gloriez , ad Coronz fane gratiam fuz
plurimam lncem conferet. &g, Regia Sua Majeftas pros
{perrime vivat.

Ulmz 2. Januar. 164s.

N 1L,

Nuftriffimi, Excellentiffimi Domini.

,,m:fi'r II;_M; Diluvium fanguinis fui, miferabile {peCtaculum, Chriftianus Orbis pe-
ififche e ne univerfus, & in hac Germania noftra nec erepea tota, nec tota fl.lb_mcra
fantten.  {a (credimus, non debuic) jam rotper annos, hodieque fine modo inno-
centibus oculis vel maxime deplorat. Nunquam non putavit,a ceelo tan-

dem vel annum vel diem poft tanta tempora dari poffe, qui tam irati Mar-

tis infanientes componeret fluctus: Nemo non ex omnibus vel Regnis vel

terris expettavic nunciam, in tanta inundatione, melioris {pei columbam,